

# Warentransport. Alle Risiken.

 **Versichert.**



## Warentransportversicherung

### All Risk KMU-Transportversicherung

Zielgruppe sind kleine bis mittelgroße Unternehmen, die ihre eigenen Güter mit Beförderungsunternehmen (Spediteure, Frachtführer, Paketdienste etc.) und gegebenenfalls auch mit eigenen Fahrzeugen transportieren.

## Highlights der All Risk KMU-Transportversicherung

### 2 Varianten im Geltungsbereich Europäische Union sowie Schweiz, Norwegen und Liechtenstein:

- Umfangreicher Versicherungsschutz auf Basis einer All Risk Deckung
- Versicherungssumme je Transportmittel bis EUR 150.000,-
- Geringe Selbstbeteiligung
- Günstige Prämienkonditionen
- Jahresvertrag mit Kündigungsfrist von nur einem Monat
- Startup-Bonus für Unternehmen, deren Gründung maximal 3 Jahre vor Versicherungsbeginn liegt
- Optionale Autoinhaltsversicherung beispielsweise für Werkzeug im Kfz

Diese Marketingunterlage ist die gekürzte Darstellung von Helvetia Produkten und kein Angebot im rechtlichen Sinn. Der verbindliche und vollständige Inhalt des Versicherungsvertrages ist im Offert, im Antrag, in der Versicherungspolice und den zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen ausführlich festgelegt. Für Rückfragen steht Ihnen die Helvetia Schweizerische Versicherungsgesellschaft AG oder Ihr Kundenbetreuer gerne zur Verfügung. Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Stand: Juli 2020

### Helvetia Schweizerische Versicherungsgesellschaft AG Direktion für Österreich

1010 Wien, Jasomirgottstraße 2  
T +43 (0) 1 533 81 55, F +43 (0) 1 535 63 91  
www.helvetiatransport.at

## Was ist versichert?

### Variante „All Risk“

Bei dieser Variante sind sämtliche Bezüge und Versendungen (ausgenommen Transporte mit eigenen Fahrzeugen), Reparaturtransporte, Retouren, Umtausch- oder Garantietransporte sowie Direktsendungen von Herstellern und Zulieferern zu den Kunden des Versicherungsnehmers versichert.

### Variante „Top All Risk“

In Erweiterung zu der Variante „All Risk“ besteht hier auch Versicherungsschutz für:

- Transporte mit eigenen Fahrzeugen
- Messen und Ausstellungen
- SVS-/RVS-Versicherung
- Bergungs-, Aufräumungs- und Beseitigungskosten
- Disponierte Lagerungen bis maximal 30 Tage

### Autoinhaltsversicherung

Versichert sind Gegenstände **bis zu EUR 5.000,-** auf 1. Risiko ohne Einschränkung des beruflichen/gewerblichen Bedarfs gegen die Gefahren:

- Transportmittelunfall
- Naturkatastrophen
- Brand, Blitzschlag, Explosion
- Raub, Einbruchdiebstahl und Diebstahl des ganzen Kraftfahrzeuges

**Fixprämie je Kraftfahrzeug EUR 138,-**